
6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％

子ども家庭、男女共同参画推進関係職員の給与費及び管理運営等に要した経費

１ 職　員　費 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 児童福祉法等施行事務 円

(１) 児童福祉法 円

(２) 子ども・子育て支援法等 円

(３) 児童扶養手当法等 円

児童扶養手当受給者数 人

特別児童扶養手当受給者数 人

３ 子どもの施策への参画促進 円

４ 子ども・若者に対する支援の充実 円

(１) 子ども家庭・若者サポートネットワーク 円

(２) 子ども・若者総合相談 円

５ 保育所建設事業助成等 円

６ サービス評価事業 円

７ 次世代育成協議会の運営 円

８ 子ども・子育て会議の運営 円

９ 子ども・子育て支援事業計画の策定 円

10 新宿区保護司会への事業助成 円

11 青少年健全育成活動 円

12 地区青少年育成委員会活動への支援 円

(１) 合同行事等 円

(２) 事業助成 円

13 地域活動指導員 指導員 2 人 円

14 家庭・地域の教育力向上支援 円

15 思春期の子育て支援事業 円

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

6 子 ど も 家 庭 費 35,703,491,000 34,465,235,625 0 1,238,255,375 96.5 240

1 子 ど も 家 庭 費 35,703,491,000 34,465,235,625 0 1,238,255,375 96.5 

6,302,615,415

2,853,502,934

3,449,112,481

33,139,985

2,432,616

27,496,357

240

1 子 ど も 家 庭 総 務 費 8,298,995,000 8,126,367,477 0 172,627,523 97.9 240

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

子ども家庭部

784 870 △ 86

（再任用短時間職
員37人含む）

12,957,300

1,796,833

627,454

15,483,303

820,000

1,966,130

3,211,012

44,360

2,336,757

2,111,697

225,060

307,151,738

11,618,064

1,369,136

10,248,928

8,793,880

4,511,834

2,314,500

（再任用短時間職
員38人含む）

（再任用短時間職
員△1人含む）

1,100

145



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

16 未来を担うジュニアリーダーの育成 円

17 保育園児等への日本語サポート 円

18 若者のつどい 円

19 保育従事職員資格取得支援事業 円

20 保育従事職員宿舎借り上げ支援事業 円

21 保育士等キャリアアップ補助事業 円

22 保育士就職相談・面接会の実施 円

23 認証保育所認可化移行支援事業 円

24 保育指導検査事務 円

25 子ども未来基金 円

(１) 助　成　金 円

(２) 地域活動支援 円

(３) 積　立　金 円

(４) 趣旨普及 円

26 子育て支援施策ガイドの発行 円

27 児童相談体制の整備 円

28 保育所等緊急助成 円

29 電子計算機賃借料等 円

30 一般事務費 円

31 国、都支出金の収入超過に伴う返納金 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ 保育士等キャリアアップ補助事業の実績による不用額 円

３ 子ども未来基金の実績による不用額 円

４ 認証保育所認可化移行支援事業の実績による不用額 円

５ その他の不用額 円

男女共同参画の推進に要した経費

１ 啓発活動 円

２ しんじゅく女性団体会議の運営 回 円

３ 情報提供 円

４ 総合相談 件 円

５ 男女共同参画推進センターの管理運営 円

1,009,800

4,937,547

36,200

503,829,000

425,129,000

2,566,654

10,385,522

11,281,852

18,969,963

247,966,056

2 男女共同参画推進費 74,428,000 60,482,531 0 13,945,469 81.3 242

1,868

275,000

86,748,585

19,775,000

18,168,587

47,660,351

6

6,797,489

229,750

7,251,636

332,720

475,200

3,035,703

149,035,385

36,189,935

2,199,835

0

9,588,137

15,620,413

5,743,437

2,292,620

2,167,750



6 子ども家庭費

 円  円  円  円  ％

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

６ 男女共同参画推進会議の運営 円

７ 職場における男女共同参画の推進 円

８ 男性の育児・介護サポート企業応援事業 円

９ 配偶者等からの暴力の防止 円

10 一般事務費 円

不用額説明

１ 配偶者等からの暴力の防止の実績による不用額 円

２ 一般事務費の実績による不用額 円

３ 職場における男女共同参画の推進の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

子ども家庭事業に要した経費

１ 保育所への保育委託等 円

(１) 私立保育所等委託 所 円

(２) 私立保育所管理運営の充実 円

(３) 休日保育利用 所 円

(４) 障害児保育利用 所 円

２ 子ども園等への施設型給付等 園 円

３ 地域型保育給付等 円

(１) 小規模保育事業等 所 円

(２) 家庭的保育事業 所 円

(３) 居宅訪問型保育事業 所 円

(４) 事業所内保育事業 所 円

４ 認可外保育施設利用 円

(１) 認証保育所 所 円

(２) その他認可外保育施設 延 件 円

５ 地域子ども・子育て支援事業 円

(１) 延長保育事業 円

13時間延長 　 所

4時間延長 　 所

2時間延長 　 所

1時間延長 　 所

(２) 一時保育事業 　 所 円

140,000

3 子 ど も 家 庭 事 業 費 22,765,845,000 21,974,908,195 0 790,936,805

4,897,562

2,285,955

2,047,247

4,714,705

96.5 242

8,937,685,922

5,540,090,546

3,079,894,576

11,450,400

5,584,753

291,028

9,618,438

13,587,045

131,378,810

435,101,865

430,615,890

4,485,975

3,057,989,580

990,235,010

306,250,400

1,945,350,520

368,300,435

183,018,079

15,866,420

38,037,126

203,569,676

54

2

54

7

4

2

4

3

8

93

65

1

1

56

6
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科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

(３) 定期保育事業 　 所 円

(４) 病児・病後児保育事業 　 所 円

(５) 学童クラブ 円

　事業助成 所

　事業委託 所

(６) ファミリーサポート事業 円

(７) 子どもショートステイ 円

　従来型子どもショートステイ 延 日

　要支援家庭を対象とした子どもショートステイ 延 日

　トワイライトステイ 延 日

　親子ショートステイ 延 日

(８) ひろば型一時保育事業 1 所 延 件 円

(９) 地域子育て支援センターの運営 所 円

(10) 北山伏子育て支援協働事業 円

(11) 家庭訪問型子育てボランティア推進事業 円

６ 家事育児サポート事業 円

(１) 産前産後支援 円

(２) ベビーシッター利用支援 円

７ 施設等利用給付 円

(１) 認可外保育施設等 円

(２) 一時保育事業 円

８ 在宅子育て家庭への相談支援 円

９ 放課後子どもひろば 所 円

10 プレイパーク活動の推進 円

11 落合三世代交流事業 円

12 母子生活支援施設への入所委託 円

13 助産施設への入所委託 円

14 子ども医療費助成 円

15 誕生祝品の支給 人 円

16 児童手当 円

(１) 児童手当 円

(２) 特例給付　　 円

17 児童育成手当 円

育成手当受給者数　　 人

障害手当受給者数 人

18 児童扶養手当 円

6,590,454

19,809,027

13,013,744

4,763,511

237,019,709

30,689,050

55,393,513

93,834,714

1,620,453,524

29,382,748

20,943,659

9,127,226

11,505,653

97,105,523

5,795,996

1,587,850,024

26,002,214

206,330,659

116,515,715

115,437,365

1,078,350

7,200,000

1,080,419,801

426

25

40

6

30

810

2

7

6

3

30

1,803

2,908,375,000

128,330,000

1,493

108

3,036,705,000

353,540,790

574,023,680
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科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

19 相談員の活動 円

(１) 母子・父子自立支援員 3 人 円

(２) 家庭相談員 2 人 円

20 ひとり親家庭福祉 円

(１) 休養ホーム 円

(２) 家事援助 円

(３) 医療費助成 円

(４) 母子家庭等自立支援給付事業 円

(５) 自立促進・生活向上支援事業 円

21 まちの子育てバリアフリーの推進 円

22 東京都母子及び父子福祉資金の貸付事務 円

23 一般事務費 円

不用額説明

１ 保育所への保育委託等の実績による不用額 円

２ 地域子ども・子育て支援事業の実績による不用額 円

３ 家事育児サポート事業の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

子ども家庭施設の管理運営等に要した経費

１ 保　育　所 円

規模

所 所 所

人 人 人

(１) 保育用材料費 円

(２) 延長保育 所 円

(３) 一時保育 所 円

(４) 障害児保育 所 円

(５) 年末保育 所 円

4 子 ど も 家 庭 施 設 費 4,405,392,000 4,169,988,990 0 235,403,010 94.7 

77,600,995

4,293,002

1,859,600

63,162,989

3,809,000

4,476,404

244

24,927

1,558,088,225

109,885,410

76,655,916

113,355

100,468,540

227,987,078

195,690,420

134,281,291

232,978,016

1,474,000

1,369,959

1,294,443

5,929,145

26,445

5,902,700

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

保　　育　　所　　数 11 11 0

園　 　　児　 　　数 1,306 1,413 △ 107

３　歳　未　満　児 611 645 △ 34

３　歳　以　上　児 695 768 △ 73

10

10

10

1
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科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

(６) 管理運営費 円

(７) 管理運営委託 所 円

２ 子ども園 円

規模

園 園 園

人 人 人

(１) 未就園児親子の交流事業 園 円

(２) 一時保育 園 円

(３) 定期保育 園 円

(４) 子育て相談 園 件 円

(５) 管理運営費 円

(６) 設備整備 円

(７) 計画修繕 円

３ 子ども総合センター 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

子ども総合センター 延 人

(１) 発達支援 登録児童数 人 延 件 円

(２) 在宅児等訪問支援 延 件 円

(３) 保育所等訪問支援 延 件 円

(４) 障害幼児一時保育 延 件 円

(５) ひろば型一時保育 延 件 円

(６) 行　事　費 円

(７) 管理運営費 円

356,118,438

890,163,774

380,776,303

1,430,448,201

13,769,924

38,010,138

15,236,262

163,554,474

161,287,333

1,727,655

10,156,173

3,302,197

12,211,952

3,878,654

1

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

子 ど も 園 数 10 10 0

学 級 数
学級 学級 学級

73 73 0

園 児 数 1,192 1,418 △ 226

３　歳　未　満　児 509 533 △ 24

３　歳　以　上　児 683 885 △ 202

10

10

4

10 471 95,629

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

1,334,030,048

21,487,400

7,818,800

子ども総合センター数 1 1 0

定　　　　　　　　員 120 120 0

40,047

201 4,436

35

141

248

556
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科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

４ 子ども家庭支援センター 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

信濃町子ども家庭支援センター　 延 人 榎町子ども家庭支援センター 延 人

中落合子ども家庭支援センター　 延 人 北新宿子ども家庭支援センター　 延 人

(１) ひろば型一時保育 2 所 延 件 円

(２) 管理運営費 円

(３) 設備整備 円

５ 児　童　館 円

規模

所 所 所

人 人 人

利用者数

本塩町児童館 延 人 北山伏児童館 延 人

中町児童館 延 人 東五軒町児童館 延 人

薬王寺児童館 延 人 早稲田南町児童館 延 人

富久町児童館 延 人 百人町児童館 延 人

高田馬場第一児童館 延 人 高田馬場第二児童館 延 人

上落合児童館 延 人 中井児童館 延 人

西落合児童館 延 人 北新宿第一児童館 延 人

西新宿児童館 延 人

(１) 教　材　費 円

(２) 行　事　費 円

(３) 管理運営費 円

(４) 管理運営委託 所 円

(５) 設備整備 円

６ かしわヴィレッジ 円

(１) 管理運営費 円

(２) 設備整備 円

254,308,037

23,052,918

217,760,609

13,494,510

509,278,185

比 較 増 減

25,859

1,322,122

2,764,982

104,231,306

377,151,098

23,808,677

61,747,904

12

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算

子ども家庭支援センター数 4 4 0

定　　　　　　　　員 510 510 0

27,580

30,865 24,295

1,300

区　　　　　分 決　　　算 予　　　算 比 較 増 減

児　　童　　館　　数 15 15 0

定　　　　　　　　員 1,720 1,720 0

19,329 29,424

20,020 15,591

26,291 22,386

27,754 23,946

38,638 20,341

24,802 14,136

37,210 26,868

21,414

57,459,004

4,288,900
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科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

款項 目
_ 繰 越 額 _

不用額説明

１ 保育所の管理運営費の実績による不用額 円

２ 子ども園の管理運営費の実績による不用額 円

３ 子ども家庭支援センターの管理運営費の実績による不用額 円

４ 児童館の管理運営費の実績による不用額 円

５ その他の不用額 円

弁天町保育園の建設（第４年度）に要した経費 円

(１) 工　事　費 円

(２) 工事監理業務委託料 円

(３) 仮設園舎賃借料 円

(４) 工事事務費 円

不用額説明

実績による不用額 円

5 子ども家庭施設建設費 158,831,000 133,488,432 0 25,342,568

72,109,226

62,664,952

28,053,391

15,154,694

57,420,747

168,432

84.0 246

0

0

133,320,000

25,342,568

133,488,432


